

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した国営明石海峡公園維持他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7 年 1月 7 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区海岸通29番地

神戸地方合同庁舎7階

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 国営明石海峡公園事務所長 三井 雄一郎

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田510番地の1

氏名 入谷緑化土木株式会社

代表取締役 入谷 芳郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設整備						
		式	1		18,568,086	
巡回・巡視工						
		式	1		1,746,600	
道路巡回工						
		式	1		1,746,600	
通常巡視	神戸地区 (Aルート)					
		回	23	43,665	1,004,295	
通常巡視	神戸地区 (Bルート)					
		回	12	43,665	523,980	
緊急巡回	神戸地区					
		回	5	43,665	218,325	
維持管理工						
		式	1		3,485,885	
除草工						
		式	1		1,865,870	
機械除草工	肩掛式					
		m2	23,000	75.63	1,739,490	
機械除草工	ベルト掛け式・肩掛式					
		m2	2,300	54.15	124,545	
機械除草	肩掛式					
		m2	50	36.7	1,835	
維持管理作業						
		式	1		1,620,015	
特殊作業員						
		人	10	23,023	230,230	
普通作業員						
		人	10	21,832	218,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
造園工						
		人	10	23,023	230,230	
交通誘導警備員						
		人	10	13,600	136,000	
バックホウ運転	BH0. 28m3					
		時間	10	6,728	67,280	
バックホウ運転	BH0. 13m3					
		時間	10	6,794	67,940	
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0. 13m3					
		時間	10	7,813	78,130	
バックホウ運転	掘み装置付 BH0. 13m3					
		時間	10	7,325	73,250	
ダンプトラック運転	4t積級					
		時間	10	5,943	59,430	
ダンプトラック運転	2t積級					
		時間	10	5,183	51,830	
クレーン装置付トラック運転	ベ-ストラック4〜4.5t級 吊能力2.9t					
		時間	10	6,651	66,510	
草刈機運転	カッタ径255mm					
		時間	50	82.22	4,111	
チェンソー運転	鋸長500mm					
		時間	50	192.8	9,640	
森林害虫防除	カシノナガキクイムシ捕獲シート設置					
		本	50	3,601	180,050	
森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート 290mm×1,036mm 50枚／箱					
		箱	2	25,141	50,282	
森林害虫防除材	カシノナガキクイムシ捕獲シート 240mm×24m 6巻／箱					
		箱	2	48,391	96,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
公園施設等撤去・移設工						
		式	1		1,675,638	
樹木伐採工						
		式	1		1,675,638	
高木伐採	幹周 10cm以上30cm未満					
		本	10	14,687	146,870	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満					
		本	10	17,986	179,860	
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満					
		本	10	25,764	257,640	
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満					
		本	1	78,352	78,352	
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満					
		本	1	108,881	108,881	
高木伐採	幹周 150cm以上200cm未満					
		本	1	159,730	159,730	
高木伐採	幹周 200cm以上250cm未満					
		本	1	201,317	201,317	
高木伐採	幹周 250cm以上300cm未満					
		本	1	256,891	256,891	
高木伐採	幹周 300cm以上350cm未満					
		本	1	286,097	286,097	
構造物撤去工						
		式	1		11,659,963	
構造物取壊し工						
		式	1		513,111	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	9,498	18,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	29	16,852	488,708	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	10	540.7	5,407	
藍那山荘解体工		式	1		9,681,442	
仮設工	枠組足場、作業床設置、養生シート張り	式	1		1,273,117	
解体工	藍那山荘撤去	棟	1	4,908,167	4,908,167	
仮設工(木造車庫)	枠組足場、作業床設置、養生シート張り	式	1		474,172	
解体工	木造車庫撤去	棟	1	795,245	795,245	
仮設工(倉庫)	枠組足場、作業床設置、養生シート張り	式	1		877,858	
解体工	倉庫撤去	棟	1	1,352,883	1,352,883	
運搬処理工		式	1		1,465,410	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,257	4,514	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	29	2,797	81,113	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	1,722	1,722	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,997	7,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	29	4,253	123,337	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	4,442	4,442	
伐採木運搬	ダンプトラック 4 t 積級					
		t	20	5,200	104,000	
伐採木処分	枝・葉					
		t	10	15,122	151,220	
伐採木処分	幹					
		t	10	9,451	94,510	
草運搬	可燃ゴミ (草)					
		台	5	4,127	20,635	
草処分	可燃ゴミ (草)					
		t	5	6,871	34,355	
産業廃棄物運搬	4tアームロール車					
		回	18	16,918	304,524	
産業廃棄物処分	木くず					
		t	20	14,177	283,540	
産業廃棄物処分	建設混合廃棄物 (土壁)					
		m3	15	11,341	170,115	
産業廃棄物処分	廃プラスチック					
		m3	2	11,341	22,682	
産業廃棄物処分	ガラスくず及び陶磁器くず					
		t	0.4	23,628	9,451	
産業廃棄物処分	がれき類 (屋根瓦)					
		t	2	23,628	47,256	
直接工事費						
		式	1		18,568,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,002,133	
共通仮設費		式	1		243,515	
現場環境改善費(率計上)		式	1		243,515	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,758,618	
純工事費		式	1		20,570,219	
現場管理費		式	1		7,799,131	
工事原価		式	1		67,978,747	
一般管理費等		式	1		11,671,253	
工事価格		式	1		79,650,000	
消費税相当額		式	1		7,965,000	
工事費計		式	1		87,615,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施設整備						
		式	1		25,888,230	
巡回・巡視工						
		式	1		1,222,620	
道路巡回工						
		式	1		1,222,620	
通常巡視	淡路地区					
		回	23	43,665	1,004,295	
緊急巡回	淡路地区					
		回	5	43,665	218,325	
維持管理工						
		式	1		5,070,149	
除草工						
		式	1		4,187,430	
機械除草工	肩掛式					
		m2	21,000	75.63	1,588,230	
機械除草工	ベルト・ガレット式・肩掛式					
		m2	48,000	54.15	2,599,200	
維持管理作業						
		式	1		882,719	
特殊作業員						
		人	10	23,023	230,230	
普通作業員						
		人	10	21,832	218,320	
造園工						
		人	10	23,023	230,230	
バックホウ運転	BH0.13m3					
		時間	10	6,794	67,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ運転	草刈り装置付 BH0.13m3					
		時間	10	7,813	78,130	
ダンプトラック運転	2t積級					
		時間	10	5,183	51,830	
草刈機運転	カッタ径255mm					
		時間	50	82.22	4,111	
チェーンソー運転	鋸長500mm					
		時間	10	192.8	1,928	
公園施設等撤去・移設工						
		式	1		1,464,185	
樹木伐採・抜根工						
		式	1		1,464,185	
高木伐採	幹周 30cm以上60cm未満					
		本	11	15,707	172,777	
高木伐採	幹周 60cm以上90cm未満					
		本	5	21,970	109,850	
高木伐採	幹周 90cm以上120cm未満					
		本	7	54,484	381,388	
高木伐採	幹周 120cm以上150cm未満					
		本	10	80,017	800,170	
構造物撤去工						
		式	1		18,131,276	
構造物取壊し工						
		式	1		58,107	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	9,498	18,996	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	2	16,852	33,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	10	540.7	5,407	
藤棚取り壊し工		式	1		17,617,517	
機械除草工	肩掛式	m2	1,630	75.82	123,586	
掘削	土砂（粘性土） t=5cm	m3	80	1,090	87,200	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離L=13.0km以下	式	1		246,480	
残土等処分	土砂（粘性土）	式	1		150,080	
藤の木伐採	幹周 30cm以上60cm未満 H=3.0m	本	78	16,430	1,281,540	
藤の木伐根	幹周 30cm以上60cm未満	本	78	4,005	312,390	
PHC杭引き抜き	φ 500mm L=9.0～10.0m	本	21	204,003	4,284,063	
杭拔機 組立解体費・回送費	70t 海上輸送	式	1		3,193,180	
上屋取壊し		式	1		3,549,504	
建設発生木材運搬	4t積級アームロール車	回	13	33,362	433,706	
建設発生木材運搬	4m3バッカー車	回	4	10,195	40,780	
建設発生木材運搬	2tダンプトラック	回	2	7,662	15,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木処分	枝・葉・幹					
		t	10	18,950	189,500	
伐採木処分	根					
		t	4	18,950	75,800	
建設発生木材処分						
		t	12	17,055	204,660	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	43	3,345	143,835	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	43	7,348	315,964	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		94,771	
現場発生品運搬	4t積級アームローラー車					
		回	7	40,298	282,086	
現場発生品運搬	2tダンプトラック					
		回	3	15,321	45,963	
通行料(中型車)	有料道路(片道)					
		回	10	1,162	11,620	
交通誘導警備員						
		人日	80	13,634	1,090,720	
芝生地工	客土(真砂土) 仕上厚 100mm					
		m3	245	5,897	1,444,765	
運搬処理工						
		式	1		455,652	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,699	5,398	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	3,337	6,674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1	4,519	4,519	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	5,774	11,548	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	7,329	14,658	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	3,997	3,997	
伐採木運搬	ダンプトラック2t積					
		t	4	10,743	42,972	
伐採木処分	枝葉					
		t	2	8,611	17,222	
伐採木処分	幹					
		t	2	18,947	37,894	
草運搬	可燃ゴミ(草)					
		台	30	1,768	53,040	
草処分	可燃ゴミ(草)					
		t	30	8,591	257,730	
直接工事費						
		式	1		25,888,230	
共通仮設費						
		式	1		3,182,723	
共通仮設費						
		式	1		806,315	
運搬費						
		式	1		488,892	
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		488,892	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		317,423	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,376,408	
純工事費		式	1		29,070,953	
現場管理費		式	1		10,538,444	
工事原価		式	1		39,609,397	